

## Alkoholfreies

#77	2023	Riesling „Ablatus“	alkoholfrei <0,5% vol.	<0,5%vol.	750 ml	13,07 €/L	9,80 €
#38		Traubensaft weiß	naturtrüb	BIO	750 ml	5,60 €/L	4,20 €

## Balsamico & Brände

#55		Schmitts Balsamico - aus eigenem Lesegut -			250 ml	50,00 €/L	12,50 €
#41		Weinbrand		38,0%vol	500 ml	48,00 €/L	24,00 €

### TERMINE 2025:

<b>Jahrgangspräsentation 2025:</b>	25. April, 19 Uhr: „Vertikale“ (nur mit Anmeldung) 26. April & 27. April 2025 von 13-18 Uhr //
<b>Open Winery:</b>	02. Mai 2025 von 14 - 18 Uhr 20. Juni 2025 13 - 18 Uhr & 21. Juni 2025 13 - 18 Uhr
<b>Weinfest am Neuberg 2025:</b>	14. August bis 19. August 2025 ab 17 Uhr
<b>Winterweine 2025:</b>	21. November, 19 Uhr: „Vertikale“ (nur mit Anmeldung) 22. November & 23. November 2025 von 13-18 Uhr (Weitere Infos und Details unter <a href="http://www.schmitt-wein.de/termine">www.schmitt-wein.de/termine</a> )

Alle Termine  
2025:



**Angaben gemäß Lebensmittelinformationsverordnung:** Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle unsere Weine, Sekte und Perlweine mit zugesetzter Kohlensäure sind vegan bereitet und enthalten Sulfite und Alkoholgehalte zwischen 7,0 vol.% und 14,5%vol., Brände bis zu 42%vol. Weitere nach der Lebensmittelverordnung vorgeschriebene Informationen zu unseren Produkten können Sie telefonisch unter 06322 5830 oder per E-Mail unter [info@schmitt-wein.de](mailto:info@schmitt-wein.de) erfragen.

Des Weiteren finden Sie zu allen Erzeugnissen „Expertisen“ (incl. Zutaten, Nährwerte) auf unserer Homepage: [www.schmitt-wein.de](http://www.schmitt-wein.de).  
Öko Kontrollstelle DE-ÖKO-039. Alle Bio-Produkte sind mit BIO als solche gekennzeichnet. BIO\* je nach Jahrgang BIO (ab 2023).

### Verkaufs- und Lieferbedingungen (gültig ab 01.03.2025):

**PREISE:** Alle Preise verstehen sich in € ab Weingut inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer und Glas.

**ABHOLUNG:** Abholer erhalten ab einem Warenwert von 200,- € einen Rabatt von 5% und ab 400,- € einen Rabatt von 10%. Alle Angebote sind freibleibend.

**VERSANDKOSTEN:** Versand erfolgt per Paketdienst klimaneutral in 12er Kartons (gerne auch sortiert) gegen eine Versandpauschale von 6,95 Euro. Ab 24 Flaschen versenden wir frachtfrei. Ab 60 Flaschen liefern wir per Spedition (in 6er Weinkartons auf Einweg-/Mehrwegpalette, frei Bordsteinkante mit telefonischer Avis) ebenfalls frachtfrei. (Alle Preise gültig für Anlieferung an eine Lieferanschrift). **PRÄSENTSERVICE:** Gerne versenden wir Ihr Weinpräsent in 1,2,3 oder 6er Kartons an Ihre Kunden, Freunde oder Bekannte. Für Versand und Verpackung berechnen wir 9,80 Euro. Für Mengen ab 10 Paketen erstellen wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot.

**BESTELLUNG & LIEFERUNG:** Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung in jedem Falle eine Telefonnummer und/oder Emailadresse an. Beachten Sie bitte, dass wir ab einer Flaschenzahl von 60 Flaschen auf Euro- oder Einwegpaletten per Spedition versenden und diese vertraglich nur bis Bordsteinkante liefern müsste! Eine Ankündigung der Sendung erfolgt wahlweise per E-Mail (Paketdienst / Spedition) oder telefonisch (Spedition). Bei verpasster Speditions-Akzeptanz durch Ihr Verschulden müssen wir jeden weiteren Liefertermin mit 20 Euro weiterberechnen. Vorgenannten Konditionen gelten nur innerhalb Deutschlands ohne Inseln. Evtl. Beschädigungen sind sofort beim zuständigen Transporteur zu reklamieren und auf den Frachtbriefen bescheinigen zu lassen. Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsrecht. Sendungen ins europäische Ausland führen wir je nach gesetzlichen Möglichkeiten gerne aus, bitte erfragen Sie hierzu die jeweils gültigen Tarife bei uns. Um Ressourcen zu sparen, sind wir bemüht die Abholungen von Paketdienst und Spedition zu bündeln und sehen daher keinen täglichen Weinversand vor. Während der Arbeitsspitzen können zwischen Bestelleingang und Versand 2-4 Werktage liegen. Als Familienbetrieb bitten wir um Ihr Verständnis.

**ZAHLUNGEN:** Diese erbitten wir - ohne Abzüge - innerhalb 14 Tagen nach Erhalt der Rechnung auf unser Konto 0111357803 bei der VR Bank Mittelhaardt BLZ: 54691200. IBAN: DE63 5469 1200 0111 3578 03. BIC: GENODE61DUW. Bei Überschreitung des Zahlungszieles behalten wir uns die Berechnung von banküblichen Kontokorrentzinsen vor. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. Für Warenlieferungen gelten ausschließlich vorstehende Geschäftsbedingungen. Mit der Auftragserteilung erkennt der Käufer diese als allein gültig an. Umsatz ID: DE 262 068 585.

**Öffnungszeiten Vinothek:** Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag: 10:00 - 12:00 Uhr und 14:00 - 18:00 Uhr

Samstag durchgehend 9:00 - 15:00 Uhr. Mittwoch: Abholung nach Vereinbarung möglich.

Sonntags und an Feiertagen, sowie vom 22.12.2025 - 12.1.2026 ist unser Weinverkauf geschlossen.

Vom 22.12. 2025 bis 4.1. 2025 eintreffende Bestellungen werden ab 5. Januar 2025

in den Versand gegeben.

Weingut Egon Schmitt · Inhaber Jochen Schmitt · Am Neuberg 6 · D-67098 Bad Dürkheim  
Telefon 06322-5830 · Fax 06322-68899 · [info@schmitt-wein.de](mailto:info@schmitt-wein.de) · [www.schmitt-wein.de](http://www.schmitt-wein.de)



BIO. ✓  
FAIR. ✓  
NACHHALTIG. ✓  
VERANTWORTUNGSVOLL. ✓

Zum Shop:



# WEINGUT EGON SCHMITT



## Weine & Sekte

März 2025



## WEISSWEINE

## Riesling

## Gutsweine

#26	2023	Riesling „Kalkstein“	BIO trocken	11,5%vol.	750 ml	11,33 €/L	8,50 €
#11	2024	Riesling „Liter“	BIO trocken	11,5%vol.	1000 ml	6,95 €/L	6,95 €
#74	2024	Riesling „Liter“	BIO halbtrocken	11,0%vol.	1000 ml	6,95 €/L	6,95 €

## Einzellagen

#14	2024	Riesling „Dürkheimer Hochbenn“	BIO trocken	12,0%vol.	750 ml	12,67€/L	9,50 €
#16	2024	Riesling „Leistadter Kalkofen“	BIO trocken	12,5%vol.	750 ml	17,33€/L	13,00 €

## Große Lagen

#17	2021/22/23	Riesling „Dürkheimer Spielberg“	BIO*trocken	13,0%vol.	750 ml	21,33 €/L	16,00 €
#18	2021/22/23	Riesling „Ungsteiner Herrenberg“	BIO*trocken	13,5%vol.	750 ml	24,00 €/L	18,00 €
#21	2022	Riesling „Suiseki“	trocken	12,0%vol.	750 ml	32,00 €/L	24,00 €

## Burgunder

## Gutsweine

#62	2024	Weisser Burgunder „Vom Löss“	BIO trocken	12,5%vol.	750 ml	11,33 €/L	8,50 €
#64	2024	Chardonnay „Vom Quarz“	BIO trocken	11,5%vol.	750 ml	12,00 €/L	9,00 €
#54	2024	Grauer Burgunder „Vom Löss“*	BIO trocken	12,0%vol.	750 ml	14,00 €/L	10,50 €
#71	2023	Sauvignon Blanc „Vom Buntsandstein“	BIO trocken	12,0%vol.	750 ml	16,00 €/L	12,00 €

## Einzellagen und Alte Reben

#56	2024	Grauer Burgunder „Alte Reben“	BIO trocken	13,5%vol.	750 ml	20,00 €/L	15,00 €
#65	2023	Chardonnay „Dürkheimer Spielberg“	BIO trocken	12,0%vol.	750 ml	22,67 €/L	17,00 €
#96	2022/23	Sauvignon Blanc „Fumé“	BIO*trocken	12,5%vol.	750 ml	22,67 €/L	17,00 €

## Cuvées &amp; neue Rebsorten

#24	2023/24	Muscaris GREEN VIBES	BIO fruchtig	10,5%vol.	750 ml	13,07 €/L	9,80 €
#91	2023	Sauvignac GREEN VIBES	BIO trocken	11,5%vol.	750 ml	13,07 €/L	9,80 €
#92	2024	Cuvée „Les Blancs“	BIO trocken	11,5%vol.	750 ml	12,00 €/L	9,00 €
#72	2023	Cuvée „Drei Reben Blanc“	BIO fruchtig	11,0%vol.	750 ml	11,33 €/L	8,50 €
#08	2024	Rivaner „Liter“	BIO trocken	11,0%vol.	1000 ml	6,95 €/L	6,95 €

## Süßweine

#75	2023	Riesling Kabinett „Dürkheimer Rittergarten“	süß BIO	9,0%vol.	750 ml	13,07 €/L	9,80 €
#23	2023	Gewürztraminer Kabinett	süß BIO	8,5%vol.	750 ml	12,67 €/L	9,50 €
#785	2021	Weisser Burgunder Auslese	süß	7,0%vol.	500 ml	30,00 €/L	15,00 €

„\*“ = diese Weine sind (teilweise) aus Trauben von befreundeten Winzerbetrieben entstanden, um Mindererträge aus unserem Weingut auszugleichen  
 „BIO\*“ = nur Weinjahrgänge 2023 oder jünger sind (nach Ende der dreijährigen Umstellungsphase) gesetzlich BIO Produkt (DE-ÖKO-039).



## ROSÉ

#66	2024	Spätburgunder Rosé	BIO trocken	11,5%vol.	750 ml	11,87 €/L	8,90 €
#69	2024	Laurot Rosé GREEN VIBES	BIO trocken	11,5%vol.	750 ml	13,07 €/L	9,80 €
#93	2024	Rosé „INR“	BIO trocken	11,5%vol.	750 ml	19,33 €/L	14,50 €
#67	2023	Cuvée „Drei Reben Rosé“	BIO fruchtig	11,5%vol.	750 ml	11,33 €/L	8,50 €
#46	2023	Rosé „Liter“	BIO fruchtig	10,5%vol.	1000 ml	6,95 €/L	6,95 €

## ROTWEINE

## Gutsweine

#05	2022	Dornfelder Rotwein	trocken	12,5%vol.	750 ml	10,53 €/L	7,90 €
#51	2022	Sankt Laurent Rotwein	trocken	13,0%vol.	750 ml	12,67 €/L	9,50 €
#48	2022	Spätburgunder „Vom Kalk“	trocken	12,5%vol.	750 ml	17,07 €/L	12,80 €
#83	2021	Satin Noir GREEN VIBES	trocken	13,0%vol.	750 ml	18,00 €/L	13,50 €
#01	2022	Rotwein „Liter“	fruchtig	11,5%vol.	1000 ml	7,90 €/L	7,90 €

## Einzellagen

#13	2023	Spätburgunder „Leistadter Kalkofen“	BIO trocken	12,5%vol.	750 ml	28,67 €/L	21,50 €
-----	------	-------------------------------------	-------------	-----------	--------	-----------	---------

## Cuvée

#82	2022	Cuvée „Drei Reben Rot“	trocken	13,5%vol.	750 ml	17,07 €/L	12,80 €
#15	2022	Cuvée „Thor“ Rotwein	trocken	12,5%vol.	750 ml	19,33 €/L	14,50 €
#12	2020	Cuvée „Duca XI“ Rotwein	trocken	14,5%vol.	750 ml	32,00 €/L	24,00 €

## Klassiker

#86	2020	Lagrein Rotwein	trocken	13,5%vol.	750 ml	20,67 €/L	15,50 €
#88	2020	Merlot Rotwein	trocken	14,5%vol.	750 ml	22,53 €/L	16,90 €
#03	2021	Cabernet Franc Rotwein	trocken	13,0%vol.	750 ml	23,33 €/L	17,50 €

## SEKTE &amp; SECCO

## Secco

#31	Secco „Blanc & Co“	BIO trocken	11,5%vol.	750 ml	11,87 €/L	8,90 €
#30	Secco „Rosé & Co“	trocken	10,5%vol.	750 ml	11,87 €/L	8,90 €

## Sekte

#37	Riesling	Brut	12,0%vol.	750 ml	20,00 €/L	15,00 €
#36	Pinot Rosé	Brut	12,5%vol.	750 ml	20,00 €/L	15,00 €
#39	Blanc de Blancs Chardonnay	Brut	11,5%vol.	750 ml	21,33 €/L	16,00 €
#35	„Herr Schmitt & die Pinots“	Extra Brut	12,0%vol.	750 ml	24,00 €/L	18,00 €
#34	„Herr Schmitt & die Pinots“ Réserve	Brut Nature	12,0%vol.	750 ml	32,00 €/L	24,00 €

- Bei Abholung -> ab 200 €/Einkauf: 5% Rabatt // ab 400 €/Einkauf: 10% Rabatt -
- Im Versand -> ab 24 Flaschen versandkostenfrei !